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Indagine regionale scuole infanzia non statali  - a.s. 2012/2013 - dati al 31 ottobre 2012 

Scuole dell'infanzia STATALI* e NON STATALI** -  Emilia-Romagna a.s. 2012-2013 

Scuola Statale Scuola non statale Totale  
Province 

N. % N. % N. % 

Piacenza 66 63,46 38 36,54 104 100,00 

Parma 62 43,97 79 56,03 141 100,00 

Reggio Emilia 66 32,35 138 67,65 204 100,00 

Modena 123 51,68 115 48,32 238 100,00 

Bologna (***) 158 46,47 182 53,53 340 100,00 

Ferrara 49 37,40 82 62,60 131 100,00 

Ravenna 44 36,67 76 63,33 120 100,00 

Forlì-Cesena 97 63,40 56 36,60 153 100,00 

Rimini 62 48,06 67 51,94 129 100,00 

Totale Emilia 
Romagna 727 46,60 833 53,40 1.560 100,00 
* fonte: Amministrazioni Provinciali su dati MIUR    
**fonte dati: RER Servizio Politiche Familiari Infanzia e Adolescenza dati in corso di validazione  
 



 

Indagine regionale scuole infanzia non statali  - a.s. 2012/2013* - dati al 31 ottobre 2012 

Scuole dell'infanzia  non statali per tipologia  -  Emilia-Romagna a.s. 2012-2013 

Comunale Privata Altro Totale  
Provincia  

N. % N. % N % N % 

Piacenza   0,00 38 100,00   0,00 38 100,00 

Parma 13 16,46 57 72,15 9 11,39 79 100,00 

Reggio Emilia 47 34,06 86 62,32 5 3,62 138 100,00 

Modena 32 27,83 79 68,70 4 3,48 115 100,00 

Bologna** 86 47,25 96 52,75   0,00 182 100,00 

Ferrara 13 15,85 69 84,15   0,00 82 100,00 

Ravenna 25 32,89 51 67,11   0,00 76 100,00 

Forlì-Cesena 20 35,71 36 64,29   0,00 56 100,00 

Rimini 28 41,79 39 58,21   0,00 67 100,00 

Emilia-Romagna 264 31,69 551 66,15 18 2,16 833 100,00 
*fonte dati: RER Servizio Politiche Familiari Infanzia e Adolescenza dati in corso di validazione 

 

 

 



 

Indagine regionale scuole infanzia non statali  - a.s. 2012/2013 - dati al 31 ottobre 2012 

Bambini iscritti SCUOLE infanzia - STATALI * e NON STATALI**. Emilia-Romagna a.s. 2012/2013 

Scuola Statale Scuola non statale Totale 
Provincia 

N. % N. % N. % 

Piacenza 4.370 62,60 2.611 37,40 6.981 100,00 

Parma 4.661 42,76 6.239 57,24 10.900 100,00 

Reggio Emilia 4.432 29,15 10.774 70,85 15.206 100,00 

Modena 10.297 52,71 9.240 47,29 19.537 100,00 

Bologna*** 12.755 49,23 13.156 50,77 25.911 100,00 

Ferrara 2.894 36,72 4.988 63,28 7.882 100,00 

Ravenna 4.862 46,79 5.529 53,21 10.391 100,00 

Forlì-Cesena 6.610 61,61 4.119 38,39 10.729 100,00 

Rimini 4.181 44,98 5.115 55,02 9.296 100,00 

Emilia-Romagna 55.062 47,13 61.771 52,87 116.833 100,00 

*fonte: Amministrazioni Provinciali su dati MIUR    
**fonte dati: RER Servizio Politiche Familiari Infanzia e Adolescenza dati in corso di validazione 
 

 



 

Indagine regionale scuole infanzia non statali  - a.s. 2012/2013* - dati al 31 ottobre 2012 

Bambini iscritti scuole infanzia non statali per tipologia Scuola (Titolarità) - Emilia-Romagna a.s. 2012/2013 

Comunale Privata Altro Totale    Provincia  
N. % N. % N % N %  

Piacenza   0,00 2.611 100,00   0,00 2.611 100,00  

Parma 1.666 26,70 3.923 62,88 650 10,42 6.239 100,00  

Reggio Emilia 4.045 37,54 6.464 60,00 265 2,46 10.774 100,00  

Modena 2.435 26,35 6.486 70,19 319 3,45 9.240 100,00  

Bologna** 6.533 49,66 6.623 50,34   0,00 13.156 100,00  

Ferrara 937 18,79 4.051 81,21   0,00 4.988 100,00  

Ravenna 2.270 41,06 3.259 58,94   0,00 5.529 100,00  

Forlì-Cesena 1.574 38,21 2.545 61,79   0,00 4.119 100,00  

Rimini 2.201 43,03 2.914 56,97   0,00 5.115 100,00  
Emilia-Romagna 21.661 35,07 38.876 62,94 1.234 2,00 61.771 100,00  
*fonte dati: RER Servizio Politiche Familiari Infanzia e Adolescenza dati in corso di validazione  
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